
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů

na zpracování Záměru projektu, Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a autorského dozoru při realizaci stavby

„Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu v trati Liberec - Harrachov"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....... ............ ..................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-4565/2020/PH 
ISPROFIN/ISPROFOND: 327 321 4901/551 352 0033 
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka 
IČO: 04598555 DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116 
zastoupená Ing. Jiřím Čurdou a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli společnosti 
Bankovní spojení: ....................... .............. .......... . . . . . .. . . . ........ ................... ....... 
(dále také jen jako „vedoucí účastník společnosti") 
a

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


AMBERG Engineering Brno, a. s.
Se sídlem Ptašínského 313/10, 602 00 Brno -  Ponava 
IČO: 49446703 DIČ: CZ 49446703
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B  1120
zastoupená Ing. Lumírem Klišem, Ing. Jiřím Rožkem a Ing. Alicí Žíttovou, členy představenstva
(dále také jen jako „druhý účastník společnosti")

Společníci společnosti „SAGAMB Liberec-Harrachov" („dále jen společnost").

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Kamýk

společníci společnosti „SAGAMB Liberec-Hrrachov11 (dále jen „Společnost11), založené v souladu se 
smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 27.10.2020 podle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská smlouva) se sídlem Praha 
4, Novodvorská 1010/14, Lhotka, PSČ 142 00, kdy vedoucím účastníkem společnosti je obchodní 
firma SAGASTA s.r.o., se sídlem na adrese: Praha 4 - Lhotka, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 00, 
IČO: 04598555, která je zmocněna na základě citované smlouvy k podpisu Smlouvy a ke všem 
úkonům souvisejícím s plněním Smlouvy, a to včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání 
dodatků ke Smlouvě. Originál Společenské smlouvy ze dne 27.10.2020, kde je uveden rozsah 
zastupování, je součástí předložené nabídky

číslo smlouvy: 120 142 
(dále jen „zhotovitel")

společně dále jako „sm luvní strany".

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 15.12.2020 uzavřely Smlouvu o dílo na zpracování 
Záměru projektu, Projektové dokumentace pro stavební povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a autorského dozoru při realizaci stavby „Rekonstrukce Dolnolučanského tunelu 
v trati Liberec -  Harrachov", s účinností Smlouvy ke dni 18.12.2020 (dále jen „Smlouva"), ve znění 
dodatku č. 1., s účinností dodatku č. 1 ke dni 19.05.2023.

Cena Díla uvedeného ve Smlouvě byla doposud změněna dodatkem č. 1:

původní cena Díla 3 297 200,- Kč bez DPH,
cena Dodatku č. 1 činí 970 700,- Kč bez DPH.

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 2 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1. Úprava rozsahu předmětu Díla a přílohy č. 3 c) Smlouvy. Důvodem pro úpravu rozsahu 
předmětu Díla je:
Doplnění projektové dokumentace o pasportizaci pozemních objektů v blízkosti budoucí 
stavby (zóna ovlivnění) z důvodu možných otřesů během provádění trhacích prací. Jedná se 
o 6 objektů zapsaných v katastru nemovitostí jako rodinný dům nebo stavba pro rodinnou 
rekreaci. Pasportizace je opatřením, které usnadní řešení případných sporů týkajících se



škodních nároků uplatněných po výstavbě, neboť zjištěné informace mohou být využity 
k vyhodnocení oprávněnosti takových nároků.

2. Úprava ceny Díla a rozpisu fakturace. V  souladu s výše uvedenými úpravami rozsahu 
předmětu Díla dochází k celkovému navýšení ceny Díla o 246 000,- Kč bez DPH.

3. Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k přidání dílčí etapy č. 5a, jejímž obsahem 
je provedení výše uvedené pasportizace a k úpravě termínu plnění dílčí etapy č. 6 (s 
doplněním slova „předpoklad"), kdy je v důsledku organizačních změn spojených 
s přechodem kompetencí DÚ na DESÚ možné zpoždění vydání st. povolení. Ostatní dílčí etapy 
zůstávají beze změny.

Smluvní strany se analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZZVZ") dohodly na několika výše 
uvedených změnách Smlouvy, které jsou změnami nepodstatnými z těchto důvodů:

a) změna závazku ze Smlouvy, jejíž potřeba vznikla za účelem zajištění udržitelnosti nákladů 
prostřednictvím pasportizace přilehlých pozemních objektů, u nichž by mohlo dojít k 
poškození následkem trhacích prací. Zvýšené riziko poškození je přitom vyvoláno nezbytnou 
potřebou zvětšit profil tunelu na tunelový průjezdný průřez, potřebou prodloužit tunel na 
obou portálech a potřebou souvisejících stavebních úprav podle požadavků normy ČSN 73 
7508. Jedná se s ohledem na způsob ražby tunelu o takové okolnosti, které objednatel 
jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zásady přiměřenosti objektivně předvídat.

b) tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jelikož se uvedené vícepráce týkají 
původního obsahu a účelu zadání veřejné zakázky a nejsou zcela odlišným úkolem pro 
zhotovitele.

V  souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se sm luvní strany dohodly na úpravě článků 4, odst.
4.2. Harmonogram plnění, článku5, odst. 5.1 Cena za provedení díla a odst. 5.2 Rozdělení ceny díla 
a článku 6, odst.- Platební podmínky (fakturace díla).

I. Předmět Dodatku

a) Na předmětu Díla dochází k těmto úpravám:

1. Rozšíření předmětu Díla o:

Doplnění projektové dokumentace o pasportizaci pozemních objektů v blízkosti budoucí stavby 

(zóna ovlivnění) z důvodu možných otřesů během provádění trhacích prací. Jedná se o 6 objektů 
zapsaných v katastru nemovitostí jako rodinný dům, nebo stavba pro rodinnou rekreaci. 

Zjištěné informace sníží riziko pro možné porovnání v případě nároků škod po výstavě. To 

povede k možnému snížení investičních nákladů spojených s odpovídajícími stavebními úpravám 

dle vzniklých škod.

2. Ruší se stávající znění článku 4 -  Lhůty k provedení díla, odst. 4.2 Smlouvy a 
nahrazuje se novým textem v tomto znění:



b) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Dochází k přidání dílčí etapy č. 5a, jejímž obsahem je provedení výše uvedené pasportizace a 
k úpravě termínu plnění dílčí etapy č. 6 (s doplněním slova „předpoklad"), kdy je v důsledku 
organizačních změn spojených s přechodem kompetencí DÚ na DESÚ možné zpoždění vydání 
st. povolení. Ostatní dílčí etapy zůstávají beze změny.

Článek 4 -  Lhůty k provedení díla

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Harmonogram plnění

Etapa

Termín plnění
(nejzazší termín 

pro předání 
příslušné části 

díla)

Popis činností prováděných v dílčí etapě
Podmínky 
dokončení 
dílčí etapy

Zahájení
prací

Ihned po 
nabytí

účinnosti SOD
- -

1. dílčí 
etapa

do 3 měsíců 
od nabytí 

účinnosti SOD
Předložení návrhů různých metod a rozsahu sanace 

tunelu
Předávací
protokol

2. dílčí 
etapa

do 5 měsíců 
od nabytí 

účinnosti SOD

Dopracování vybrané varianty metody a rozsahu 
sanace, předložení doprovodné dokumentace 

odborným složkám SŽ k vyjádření
Předávací
protokol

3. dílčí 
etapa

do 7 měsíců 
od nabytí 

účinnosti SOD

Čistopis doprovodné dokumentace se 
zapracovanými připomínkami a Záměr projektu k 

předložení do CK MD.

Předávací
protokol

4. dílčí 
etapa

do 8 měsíců 
od schválení 
ZP na CK MD

DSP a PDPS k připomínkám včetně soupisu prací a 
výkazu výměr, souhrnný rozpočet

Předávací
protokol

5. dílčí 
etapa

do 11 měsíců 
od schválení 
ZP na CK MD

DSP a PDPS s kompletní dokladovou částí, náklady 
a neoceněnými i oceněnými soupisy prací, 

návrhem ZTP na realizaci stavby. Podání žádosti o 
stavební povolení.

Předávací 
protokol, Kopie 

žádostí 
předaná 

Objednateli, 
potvrzená 
podatelnou 
Drážního 
Úřadu,

5a. dílčí 
etapa

do 5 měsíců 
od nabytí 
účinnosti 

Dodatku č. 2
Pasport objektů ovlivněných výstavbou Předávací

protokol

6. dílčí 
etapa

předpoklad do 
4 měsíců od 

podání žádosti 
o stavební 
povolení

Nabytí právní moci stavebního povolení

Předávací 
protokol, 
Stavební 

povolení v 
právní moci



7. dílčí 
etapa

Předpoklad
06/2024 Autorský dozor

Výkaz
poskytnutých 

služeb 
(1 x za 

čtvrtletí), 
stručný popis 

výkonů a 
specifikace 

výkonu 
autorského 

dozoru 
projektanta

c) Úprava ceny Díla a fakturace je dohodnuta takto:

Cena Díla byla navýšena o 246 000,- Kč bez DPH.

Ruší se stávající znění článku 5 -  Cena za provedení díla, odst. 5.1 a 5.2 Smlouvy a 
nahrazují se novým textem v tomto znění:

Článek 5 -  Cena za provedení díla

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla bez DPH 4 513 900,- Kč
DPH (základní sazba) 947 919,- Kč
Celková cena díla včetně DPH 5 461 819,- Kč

a) Cena díla za zhotovení ZP činí:

Celková cena díla bez DPH ...... ........ . . .
DPH (základní sazba) . . . . ........ . . .
Celková cena díla včetně DPH ...... ........ . . .

b) Cena díla za zhotovení DSP+PDPS bez autorského dozoru (bod13) činí:

Celková cena díla bez DPH . . ...... ........ . . .
DPH (základní sazba) ...... ........ . . .
Celková cena díla včetně DPH . . ...... ........ . . .

c) Cena za zhotovení autorského dozoru (bod13) činí:

Celková cena díla bez DPH 
DPH (základní sazba)
Celková cena díla včetně DPH

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Po ložka Pop is M ěrná
je d n o tk a

M no žs tv í Jedno tko vá
cena

Cena
ce lkem

1 Z a jiš tě n í m apových  podk ladů km . . .

2 G e o de t ick é  p ráce km . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

...... ........ . . .  
. . . . ........ . . .  
...... ........ . . .



3 G e o te ch n ic k ý  a s ta vebn ě  te ch n ick ý  
p rů zku m  sta veb

hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 D oku m en ta ce  D S P  do rozsahu  
p ro je k to vé  d o ku m en ta ce  (PD PS) v  
p od robno sti o d p o v íd a jíc í 
p o žad avkům  p ř ílo h y  č. 2 S m ě rn ice  
G Ř  č. 1 1 /2006  se zacho ván ím  
zá k la d n íh o  č le n ěn í d le  v y h lá š k y  č. 
1 4 6 /2 0 0 8  Sb.

hod .... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 S ta n o ve n í n ák ladů  s ta vb y  v  ro zsahu  
p o lo žko vých  ro zpo č tů  je d n o t liv ý c h  
SO  a PS a sou h rnn éh o  rozpočtu  
s ta v b y  (v  ro zsahu  p ř ílo h y  G - d le 
sm ě rn ice  G Ř  č. 1 1 /2006  v  p la tném  
zněn  a d le  p o žadavku  ZTP).

hod . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 D e fin it iv n í o d e v zd án í d o kum en ta ce , 
d le  SO D  v  lis t in né  fo rm ě  (dle 
p o žadavku  VTP)

Ks . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 D e fin it iv n í o d e v zd án í d o kum en ta ce , 
d le  SO D  v  e le k tro n ic ké  fo rm ě  (d le  
p o žadavku  VTP)

Ks . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 Z a jiš tě n í te ch n ic k ý ch  podk ladů  pro 
v yp ra co vá n í z a d á va c í d o kum en ta ce  
na v ý b ě r  zh o to v ite le  s ta v b y  d le 
p o žadavku  ZTP

hod . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 K o m p le tn í g eode tická  čá s t (v 
ro zsahu  p ř ílo h y  I - d le  sm ě rn ice  G Ř  
č. 1 1 /2006  v  p la tn ém  zněn  a d le 
p o žadavku  VTP) v če tn ě  in žen ý rské  
č in no s ti a zp ra c o v án í zn a le cký ch  
posudků  v če tn ě  kom p le tn íh o  
m a je tk o vé h o  v yp o řá d á n í

hod ..... . . . . . . . . . . . . . . . .

10 Z a jiš tě n í v y d á n í o sv ě d če n í o shodě  
n o tif iko van ou  osobou  v  p ř íp ra vě

hod ..... . . . . . . . . . . . . . .

11 K o o rd in á to r  B O ZP  v  p ř íp ra vě hod . . . . . . . . . . . . . . . . .

12 K o m p le tn í d o k ladová  čá s t (v 
ro zsahu  p ř ílo h y  H - d le  sm ě rn ice  G Ř  
č. 1 1 /2006  v  p la tn ém  zněn  a d le 
p o žadavku  ZTP) v če tn ě  in žen ý rské  
č in no s ti a z a j iš tě n í v yd á n í 
sp o le čnéh o  povo le n í v  p rá vn í m oci

hod ..... . . . . . . . . . . . . . . . .

13 R o zsah  č in no s ti při v ýko nu  
au to rsk é h o  dozo ru  p ro je k tan ta  v

hod . . . . . ....... . . . . . . . . . . .



rám c i re a liza ce  s ta v b y  d le  zad á vac í 
d oku m en ta ce

14 Z á m ě r  p ro je k tu  v če tn ě  d op ro vodné  
doku m en ta ce

hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 Ekon om ické  hodnocen í hod . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 Paspo rt iza ce  ob je k tů

(2 8 2  h od x850  K č+ 63 0 0  Kč 
t is k = 2 4 6  0 0 0  Kč)

hod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3. Ruší se stávající znění článku 6 -  Platební podmínky, odst. 6.2 Smlouvy a nahrazuje 
se novým textem v tomto znění:

Článek 6 -  Platební podmínky

6.2. V  návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4.2. této smlouvy, bude 
zhotovitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  1. dílčí etapa plnění -  do 3 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD , fakturace nejvýše ...... ceny dle položky č. 14 odst. 5.2. smlouvy. Daňový 
doklad -  fakturu v celkové výši .............. . . .  (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla .

b) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  2. dílčí etapa plnění -  do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD , fakturace nejvýše ...... ceny dle položky č. 14 odst. 5.2. smlouvy. Daňový 
doklad -  fakturu v celkové výši ..............Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla .

c) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  3. dílčí etapa plnění -  do 7 měsíců od nabytí 
účinnosti SOD , fakturace nejvýše ...... ceny dle položky č. 14 odst. 5.2. sm louvy a dle 
položky č. 15 odst. 5.2 smlouvy. Daňový doklad -  fakturu v celkové výši ............... Kč (bez 
DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla .

d) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  4. dílčí etapa plnění -  do 8 měsíců od schválení
ZP na CK MD, fakturace ...... ceny dle položky č. 1 až 12 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad
-  fakturu v celkové výši ..................  Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání 
a převzetí této části díla .

e) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  5. dílčí etapa plnění -  do 11 měsíců od schválení
ZP na CK MD, fakturace ...... ceny dle položky č. 1 až 12 odst. 5.2. smlouvy. Daňový doklad
-  fakturu v celkové výši ..................  Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po předání 
a převzetí této části díla .

ea) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  5a. dílčí etapa plnění -  do 5 měsíců od nabytí
účeinnosti Dodatku č. 2, fakturace ceny dle položky č. 16 odst. 5.2. smlouvy. Daňový 
doklad -  fakturu v celkové výši ............... Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla

f) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  6. dílčí etapa plnění -  předpoklad do 4 měsíců od
podání žádosti o stavební povolení, fakturace ...... ceny dle položky č. 1 až 12 odst. 5.2. 
smlouvy. Daňový doklad -  fakturu v celkové výši ............... Kč (bez DPH) předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí této části díla .



g) Předání díla dle odst. 4.2 sm louvy -  7. dílčí etapa plnění -  ukončení díla -  předpoklad 
06/2024, fakturace ceny za autorský dozor dle položky č. 13 odst. 5.2. smlouvy. Daňový 
doklad -  fakturu v celkové výši ................ .Kč (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů po 
předání a převzetí této části díla .

Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH").

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Praze V Praze

...... ............ 
09.07.2024 14:55 
Podepsáno elektronicky

....

.........

Digitálně podepsai 
.............
Datum: 2024.05.22 
20 : 12:01 + 02 '00 '

... . .. . . .. . . ............ 
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Jiří Čurda 
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.

....................... 
...........

Podepsai. ......... ............. .......... 
...... .............. ............. ........... 
......... ................... ........ 
...................
........................... ......................... 
Datum: 2024.05.23 12:05:01 + 0 2 W

JUDr. Gabriela Mrštná 
jednatelka společnosti 

SAGASTA s.r.o.


		2024-07-09T19:26:24+0000




